

## INLEDNING

Denna pärm är framtagen av Transplantationsenheten vid Skånes universitetssjukhus i Malmö i samverkan med Regionala styrgruppen för organdonation i Södra sjukvårdsregionen. Pärmens handlingssplan för organdonationsprocessen på sjukhus i Södra sjukvårdsregionen och den ska där finnas tillgänglig på **alla intensivvårds- och operationsavdelningar**. Avsikten är att den ska användas vid identifiering och omhändertagande av en potentiell organdonator. Berörd personal bör bekanta sig med innehållet i lugnt skede för att sedan lättare hitta rätt när det är aktuellt med organdonation.

Det är Transplantationsenheten i Malmö som ansvarar för jourlinjerna för organdonation i Södra sjukvårdsregionen. Pärmens handlingssplan är inte avsedd att ersätta kontakten med denna enhet. Ring gärna jourhavande transplantationskoordinator på vida indikationer för att diskutera en potentiell donator eller handläggningen i samband med organdonation (kontaktuppgifter på flik 2).

Varje sjukhus skall ha tillgång till donationsansvarig läkare (DAL) respektive sjuksköterska (DAS). De donationsansvariga är oftast verksamma på intensivvårdsavdelningarna och ska bli stöd och medverka till att donationsverksamheten fungerar tillfredställande på sitt/sina sjukhus. Diskutera gärna frågor kring transplantation och organdonation med någon av de donationsansvariga vid ditt sjukhus eller det sjukhus som ni samarbetar med i donationsområdet.

I regionen finns också en regionalt donationsansvarig läkare respektive sjuksköterska som ska verka för att skapa rutiner och resurser för de lokalt donationsansvariga.

Lokala DAL och DAS arbetar också i nära samarbete med den regionala styrgruppen som är ansvarig för organisationen av organdonation i denna region.

Denna pärm och information om regionala styrgruppen för organdonation finns på [www.srvn.org](http://www.srvn.org); Donation

Kontakta gärna den regionala styrgruppen om ni har frågor och synpunkter. [regionalstyrgrupp.organdonation@skane.se](mailto:regionalstyrgrupp.organdonation@skane.se)